
/STUDIE UMĚLECKÉ KONCEPCE
PROGRAM UMĚNÍ PRO MĚSTO

VOLNOČASOVÝ AREÁL 
MČ PRAHA - ŘEPORYJE

02/2022



Ing. Martin Hrouda
Ing. arch. et Ing. Jiří Kotal

Ing. arch. Andrea Nováková
Ing. arch. Lukáš Kalivoda

Ing. Arch. Nikola Žuchová
Ing. Arch. Jakub Strejc

Bc. Marek Petřík

U / U Studio s.r.o. 
Kamenická 635/5

Praha 7, Letná
170 00

+420 721 262 687
info@uustudio.cz

uustudio.cz

identifikační údaje

objednavatel

MČ Praha Řeporyje 
David Roznětínský, místostarosta
mistostarosta@prahareporyje.cz, 608 675 763

ve spolupráci s

Bubec, o. p. s. 
Ivana Vodičková, vedoucí produkce
iv@bubec.cz, 733 634 430



U / U studio je složené z architektů, grafických designérů
a stavebních inženýrů, které spojuje skateboarding, 
který stále aktivně provozují.

Naší filozofií je zapojit skateboarding do veřejného
prostoru tak, aby vznikl co nejatraktivnější sociální prostor
jak pro jezdce, tak i pro širší veřejnost. Naše návrhy jsou
inovativní, profesionální a šité na míru danému místu.

Místa námi navržené neslouží jenom pro skateboarding,
ale i jako veřejný prostor vybízející k sociální interakci.
Spojujeme slova kvalitní architektura, urbanismus a skatepark.

Stavební zásahy nutné pro zavedení skateboardingu do již
existujícího nebo do budoucího veřejného prostoru jsou
relativně levné a lehké na provedení. Skatovatelné překážky
jsou v podstatě elementy městského mobiliáře.

Jejich drobná úprava a návrh (zvolení vhodného materiálu,
úprava terénu atd..) může z místa udělat daleko zajímavější
prostor tím, že se do místa přinese život přes skateboarding.

Kromě zřejmých fyzických výhod skateboardingu,
skateboarding též uvolňuje, představuje sociální aspekty 
se socializovat, sebevyjádření, sebe-poznání, podporuje kreativitu, 
svobodu a zlepšuje mentální zdraví jedince.

Dobré město je
jako dobrý večírek.
Hosté zůstávají,
když se baví. 

- Jan Gehl

5/4/kdo jsme/



/STUDIE UMĚLECKÉ KONCEPCE /STUDIE UMĚLECKÉ KONCEPCE 
PROGRAM UMĚNÍ PRO MĚSTOPROGRAM UMĚNÍ PRO MĚSTO

VOLNOČASOVÝ AREÁL VOLNOČASOVÝ AREÁL 
MČ PRAHA - ŘEPORYJEMČ PRAHA - ŘEPORYJE

6/ 7/ architektonická studie



 Bubec, o. p. s. velmi vítá iniciativu městské části Praha-Řeporyje kul-
tivovat prostory v blízkosti fotbalového hřiště a Studia Bubec a vytvořit zde 
multifunkční rekreační prostor. Koncepce skateparku atraktivní především pro 
mladou, sportovně laděnou generaci je inteligentně propojena s možnostmi 
kulturního a estetického obohacení – pořádáním kulturních produkcí, a pře-
devším estetickou kultivací prostoru díky obohacení skateparku o kvalitní so-
chařská díla.
 
 Jedním z hlavních záměrů Studia Bubec v jeho více než dvacetileté 
činnosti je estetizace veřejného prostoru uměním. Sochař Čestmír Suška a 
jeho spolupracovníci tak ve spolupráci s vedením městských částí a architek-
ty promyšleně umísťují umělecká díla jak do blízkého okolí studia – oblastí 
Řeporyj, Dalejského a Prokopského údolí, Prahy 13 i vzdálenějších mimo-
pražských oblastí (Kadaň, Plzeň). Díla tu prostředí pouze nedekorují, ale na 
základě detailního výzkumu historie a současných problémů místa a potřeb 
obyvatel tyto potřeby umělecky reflektují. Městská část Praha Řeporyje proto 
přizvala tým Studia Bubec k participaci a zároveň i odborné garanci nad 
výběrem děl a nad instalačními pracemi. Z této intenzivní spolupráce vzešel 
následující výběr významných autorů pracujících s veřejným prostorem. 

 Vyjádření IPR Praha č. 5496/19 z 24.6.2019 
 Zdůvodnění:
Volnočasový areál - Skatepark Řeporyje je dobrý příkladem řešení veŕejného 
prostoru s pestrou nabídkou aktivit pro občany všech vekových kategorií. Jeho 
výstavbou dojde k zhodnocení současného brownfieldu. Podpoře pěších va-
zeb v území a zvýšení atraktivity lokality jako celku.
  

 Čestmír Suška   
Zakladatel Studia Bubec, více než 40 let vytvářející umělecká díla pro veřejný 
prostor, iniciátor řady uměleckých aktivit, m.j. Festivalu m3/Umění v prostoru.
 
 Lukáš Rais  
Autor propojující sochařskou, designovou a jevištní tvorbu, věnující se exterié-
rové plastice, několikrát výstavně spolupracující s Čestmírem Suškou
 
 Ladislav Plíhal 
Sochař, dlouholetý člen Studia Bubec, obyvatel Řeporyj, autor realizací nejen v 
Řeporyjích a okolí, ale i na dalších místech republiky

 Vedle natrvalo umístěných plastik bude vyhrazený prostor věnován 
krátkodobým instalacím, které se budou periodicky proměňovat, oživovat pro-
stor a lákat k opakované návštěvě. Prostor zde bude poskytnut především 
mladým autorům, pocitově a esteticky blízkým návštěvníkům skateparku, ale i 
umělcům vytvářejícím svá díla ve Studiu Bubec v rámci rezidenčních pobytů. K 
výstavním kandidátům patří: Michal Škapa, Michal Cimala, Jan Zdvořák, Mar-
tin Pertl, Eliáš Dolejší, Vojtěch Míča, Matouš Lipus, Matouš Háša, Martin Ska-
lický, Benedikt Tolar, Anna Hulačová, Matěj Frank, Gabriela Prochazka, Tomáš 
Medek, Jan Kovařík, Ondřej Oliva, Václav Fiala, Pavlína Kvita a další...

Daniela Kramerová, hlavní kurátorka Studia Bubec, v Praze 27. 9. 2021

 Studie prověřuje umístění soch v prostoru volnočasového areálu, který 
tak propojuje zahradní galerii s výrobní halou BUBEC do jednoho celku. Tvar, 
materiál a umístění soch je v dialogu s návrhem areálu, čím nevzniká standard-
ní skatepark, nýbrž otevŕený veřejný prostor.

8/ 9/

organizace Bubec, o. p. s./

kladné vyjádření IPR Praha/

autoři uměleckých děl schváleni uměleckou radou studia Bubec (UMRA) 13.1.2022/zadání/



Koule z koleček
Čestmír Suška
ocel, průměr 250 cm

Kickflip
Lukáš Rais
leštěná ušlechtilá ocel, 175 x 115 x 230 cm (š x v x h)

Thunderbolt
Ladislav Plíhal
ocel / hliník, 600 x 450 x 260 cm (š x v x h)

Prostor pro krátkodobé instalace
46 m2

5505

11130

2770

11455

2500

8335

1160

23
00

71
0

1750 1000

500

10 3 6 10 20

12
80

3500

3500 Ø2500

1750

1750

5505

11130

2770

11455

2500

8335

1160

23
00

71
0

1750
1000

500

20
30

28
95

6000

2255

29
00

74
0

1935

LEGENDA

Beton

Betonová dlažba

Dřevo

Beton barvený

Žulová dlažba

Ocel - pozink

Nezpevněné

Umělý pryžový povrch

Půdorys stávajících objektů

Hranice stavebního pozemku

Zeleň

Stávající oplocení

Půdorys navrhovaných objektů

Vstupy do území

Nové oplocení (není součástí projektu)

Umístění uměleckých děl

12
80

3500

3500 Ø2500

1750

1750

5505

11130

2770

11455

2500

8335

1160

23
00

71
0

1750
1000

500

20
30

28
95

6000

2255

29
00

74
0

1935

LEGENDA

Beton

Betonová dlažba

Dřevo

Beton barvený

Žulová dlažba

Ocel - pozink

Nezpevněné

Umělý pryžový povrch

Půdorys stávajících objektů

Hranice stavebního pozemku

Zeleň

Stávající oplocení

Půdorys navrhovaných objektů

Vstupy do území

Nové oplocení (není součástí projektu)

Umístění uměleckých děl

1

1

2

3

4

2

3 

4

10/ 11/

umělecká díla/



Koule z koleček
Čestmír Suška
ocel
průměr 250 cm

Kickflip
Lukáš Rais

leštěná ušlechtilá ocel
175 x 115 x 230 cm (š x v x h)

Thunderbolt
Ladislav Plíhal

ocel, hliník
600 x 450 x 260 cm (š x v x h)

Prostor pro krátkodobé instalace
46 m2

13/nadhled/



Koule z koleček vznikla svařením miskovitých tvarů do tvaru koule
o průměru 250 cm. Tyto tvary jsou obrácené směrem ven a připomínají sateli-
ty. Skulptura tedy přijímá i vysílá všechny druhy zpráv. Komunikuje s okolím.

Koule z koleček
Čestmír Suška
ocel, průměr 250 cm

cena celkem 1.550.000,- Kč bez DPH 

1

14/ 15/sochy/



Inspirací pro sochu byla autorovi dráha a rotace, kterou opisuje skateboard, 
při provádění poměrně těžkého triku „KICKFLIP”. Pro zvládnutí takového 
pohybu je potřeba spousta trpělivosti, odhodlání a nekonečně mnoho pokusů, 
což s sebou nese spoustu pádů a kolizí. Svou plastikou skládá hold lidské 
touze po zdokonalování a překračování vlastních stínů.

sochy/

Kickflip
Lukáš Rais
leštěná ušlechtilá ocel, 175 x 115 x 230 cm (š x v x h)

cena celkem 892.000,- Kč bez DPH

2

16/ 17/



Socha Thunderbolt je inspirována letadlovým soubojem, který se odehrál nad 
Řeporyjemi 16. dubna 1945. Při tomto souboji se podařilo americké stíhačce 
Thunderbolt P-47D sestřelit německou proudovou stíhačku Messerschmitt 
Me 262.
Konstrukce sochy je inspirována technikou výroby historických kovových 
letadel. Je tvořena strukturou konstrukčních profilů, která je z vnější strany 
překryta nýtovaným pláštěm ze segmentů zesíleného hliníkového plechu. 
Povrch bude opatřen transparentním nátěrem, patinován a lokálně kolorován.

Tunderbolt
Ladislav Plíhal
ocel / hliník, 600 x 450 x 260 cm (š x v x h)

cena celkem 2 320 000,- Kč bez DPH

3

sochy/ 18/ 19/



Vedle natrvalo umístěných plastik bude vyhrazený prostor věnován krátko-
dobým instalacím, které se budou periodicky proměňovat, oživovat prostor a 
lákat k opakované návštěvě. Prostor zde bude poskytnut především mladým 
autorům, pocitově a esteticky blízkým návštěvníkům skateparku, ale i uměl-
cům vytvářejícím svá díla ve Studiu Bubec v rámci rezidenčních pobytů. K vý-
stavním kandidátům patří: Michal Škapa, Michal Cimala, Jan Zdvořák, Martin 
Pertl, Eliáš Dolejší, Vojtěch Míča, Matouš Lipus, Matouš Háša, Martin Skalic-
ký, Benedikt Tolar, Anna Hulačová, Matěj Frank, Gabriela Prochazka, Tomáš 
Medek, Jan Kovařík, Ondřej Oliva, Václav Fiala, Pavlína Kvita a další...

Prostor pro krátkodobé instalace
46 m2

4

sochy/ 20/ 21/





U / U Studio s.r.o. 
Kamenická 635/5
Praha 7, Letná
170 00
+420 721 262 687
info@uustudio.cz
uustudio.cz

24/ 25/




